
 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про визнання повноважень депутата Слобожанської селищної ради. 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

 Інформацію секретаря Слобожанської селищної ради, Людмили Лагоди взяти до відома, 

а саме: 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до статей 283, 284 Виборчого кодексу України, частини 3 статті 4, пункту 2 

частини 2 статті 5 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», частини 1 статті 49 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», особистої заяви депутата 

Слобожанської селищної ради VІII скликання від ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА 

СОЛІДАРНІСТЬ» Кононової Тетяни Олексіївни про складання нею депутатських 

повноважень, рішення сесії від 13 березня 2025 року № 4285-44/VIII «Про дострокове 

припинення повноважень депутата Слобожанської селищної ради», Постанови Слобожанської 

селищної територіальної виборчої комісії № 107 від 21.03.2025 «Про визнання обраним 

депутатом Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області 

наступного за черговістю кандидата в депутати в єдиному виборчому списку 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ», Постанови Слобожанської селищної територіальної 

виборчої комісії № 108 від 28.03.2025 «Про реєстрацію депутата Слобожанської селищної 

ради Дніпровського району Дніпропетровської області, обраного за єдиним виборчим списком 

від ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» та враховуючи інформацію члена Слобожанської 

селищної територіальної виборчої комісії Бут Любов Федорівни про заміщення депутата 

Слобожанської селищної ради восьмого скликання, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Рішення Слобожанської селищної територіальної виборчої комісії про заміщення 

депутата Слобожанської селищної ради восьмого скликання взяти до відома. 

2. Визнати повноваження депутата Слобожанської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області VIІI скликання у багатомандатному виборчому окрузі, який є 

наступним за черговістю кандидатом в депутати від ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА 

СОЛІДАРНІСТЬ»  

 



3. Видати Голендяєвій Світлані Вікторівні посвідчення депутата Слобожанської 

селищної ради VIІI скликання. 

4. Включити Голендяєву Світлану Вікторівну до складу постійної комісії з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів Слобожанської селищної ради VIIІ скликання. 

5. Члену Слобожанської селищної територіальної виборчої комісії Бут Любов Федорівні 

направити до Центральної виборчої комісії дане рішення. 

6. Відділу загально-організаційного забезпечення виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради оприлюднити дане рішення на вебсайті Слобожанської громади. 

7. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на секретаря селищної 

ради Людмилу Лагоду. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту 

населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, 

запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. 
 

 Внести проєкт рішення «Про визнання повноважень депутата Слобожанської селищної 

ради» на 45 сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 

  



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про проведення громадського обговорення з питання адміністративно-територіального 

устрою щодо віднесення селища Слобожанське до категорії міста. 
 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника юридичного  відділу виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради, Ірини Шерстюк взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про порядок 

вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України» та Положенням 

про громадські слухання в Слобожанській селищній територіальній громаді, затвердженим 

рішенням сесії Слобожанської селищної ради від 26.11.2020 № 57-2/VІІІ та з метою 

врахування громадської думки мешканців селища Слобожанське, враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, 

законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів та постійної комісії з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

ніціювати проведення громадського обговорення в селищі Слобожанське з питання 

адміністративно-територіального устрою щодо віднесення селища Слобожанське до категорії 

міста. 

ромадське обговорення провести протягом 30 календарних днів з 15 травня 2025 року по 13 

червня 2025 року включно, за формою, що додається. 

ромадське обговорення проводяться у формі електронної консультації та опитування шляхом 

заповнення форми на платформі електронної демократії «e-DEM» або шляхом заповнення 

анкет у паперовому вигляді в приміщенні ЦНАП Слобожанської селищної ради, за адресою: 

селище Слобожанське, вул.Будівельників,18. 

езультати громадського обговорення оприлюднити на вебсайті Слобожанської селищної ради 

та її виконавчих органів протягом 10 календарних днів після закінчення строку подання 

пропозицій. 

елегувати для організації громадського обговорення представників виконавчих органів 

Слобожанської селищної ради за переліком, що додається. 

ачальнику відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської 

селищної ради (Юрію Мельнику) забезпечити організаційне та інформаційне супроводження 

громадського обговорення. 

 



ачальнику відділу інформаційних технологій та електронного урядування виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради (Руслану Овчинникову) забезпечити організаційне 

супроводження електронних консультацій. 

ачальнику ЦНАП Слобожанської селищної ради (Тетяні Олійник) забезпечити організаційне 

супроводження анкетування.  

9. Координацію за виконанням цього рішення покласти на юридичний відділ 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

онтроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, культури, 

молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів та постійну комісію з питань житлово-комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

2. Внести проєкт рішення «Про проведення громадського обговорення з питання 

адміністративно-територіального устрою щодо віднесення селища Слобожанське до 

к

а

т

е

г

о

р

і

ї

 

м

і

с

т

а

 на 45 сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 

 

  



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження структури 

Слобожанської початкової школи Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області 
 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

 Інформацію начальника гуманітарного відділу Слобожанської селищної ради, Миколи 

Шеремета взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 45 Закону України «Про освіту», ст. ст. 20, 59, 60 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», керуючись наказом Міністерства освіти і науки України від 06.12.2010 

№ 1205 «Про затвердження Типових штатних нормативів загальноосвітніх навчальних 

закладів», враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, 

охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності 

та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, 

Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити структуру Слобожанської початкової школи Слобожанської селищної 

ради Дніпровського району Дніпропетровської області (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на гуманітарний відділ 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

 

 

 Внести проєкт рішення «Про затвердження структури Слобожанської початкової школи 

Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області» на 45 

сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження структури комунального закладу «Слобожанський селищний центр 

фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» у новій редакції. 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної 

політики Слобожанської селищної ради, Юрія Мельника взяти до відома, а саме  

- Проєкт рішення: 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 

16 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», наказу Міністерства України у справах 

сімʼї, молоді та спорту від 21.03.2006 № 894 «Про впорядкування умов оплати праці 

працівників центрів фізичного здоровʼя населення «Спорт для всіх», наказу Міністерство 

України у справах молоді та спорту від 23.09.2005 № 2097 «Про впорядкування умов оплати 

праці працівників бюджетних установ, закладів та організацій галузі фізичної культури і 

спорту» (зі змінами), висновки постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, 

охорони здоровʼя, праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності 

та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів 

Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити структуру комунального закладу «Слобожанський селищний центр 

фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» у кількості 58,75 штатних одиниць, що 

додається (Додаток). 

3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ культури, 

туризму, молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

 

2. Внести проєкт рішення «Про затвердження структури комунального закладу 

«Слобожанський селищний центр фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» у новій 

редакції» на 45 сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Переліку платних послуг, що надає комунальний заклад 

«Молодіжний центр «Смарт» Слобожанської селищної ради» у новій редакції. 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної 

політики Слобожанської селищної ради, Юрія Мельника взяти до відома, а саме  

- Проєкт рішення: 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», Положенням 

про комунальний заклад «Молодіжний центр «Смарт» Слобожанської селищної ради, з метою 

реалізації державної політики в галузі молоді, забезпечення належного функціонування 

комунального закладу «Молодіжний центр «Смарт» Слобожанської селищної ради, 

враховуючи лист заступника директора комунального закладу «Молодіжний центр «Смарт» 

Слобожанської селищної ради від 02.04.2025 року № 59, висновки постійної комісії з питань 

освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Затвердити Перелік платних послуг, що надає у комунальний заклад «Молодіжний 

центр «Смарт» Слобожанської селищної ради у новій редакції (додається).  

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ культури, 

туризму, молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

 

2. Внести проєкт рішення «Про затвердження Переліку платних послуг, що надає 

комунальний заклад «Молодіжний центр «Смарт» Слобожанської селищної ради у новій 

редакції» на 45 сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 

  

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Порядку надання пільг деяким категоріям жителів у сферах 

культури, молоді та спорту на території Слобожанської територіальної громади. 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної 

політики Слобожанської селищної ради, Юрія Мельника взяти до відома, а саме  

- Проєкт рішення: 

Відповідно до ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

забезпечення ефективної роботи, враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Порядок надання пільг деяким категоріям жителів у сферах культури, 

молоді та спорту на території Слобожанської територіальної громади, що додається.  

оординацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ культури, туризму, 

молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської селищної ради.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 

 

2. Внести проєкт рішення «Про затвердження Порядку надання пільг деяким категоріям 

жителів у сферах культури, молоді та спорту на території Слобожанської територіальної 

громади» на 45 сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 

 

  

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про надання матеріальної допомоги. 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію секретаря селищної ради, Людмили Лагоди, взяти до відома, а саме: 

 

- Проєкт рішення: 

Керуючись ст. ст. 26, 59, 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи Програму соціального захисту населення Слобожанської селищної територіальної 

громади на 2025-2029 роки у новій редакції, затверджену рішенням селищної ради від 

громади за кошти селищного бюджету в новій редакції, затвердженого рішенням селищної 

ради від 13.02.2025 № 4187-43/VІІI, у зв’язку з важким матеріальним, фізичним станом, на 

підставі заяв громадян та за клопотанням депутатів селищної ради, враховуючи висновки 

постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати матеріальну допомогу за клопотаннями депутатів Слобожанської селищної 

ради. 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на начальника 

управління соціального захисту населення Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

2. Внести проєкт рішення «Про надання матеріальної допомоги» на 45 сесію VIII 

скликання Слобожанської селищної ради 

 

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 

 

 

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       
 

Про внесення змін до рішення селищної ради від 28.11.2024 № 4096-41/VIII «Про бюджет 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2025 рік 
 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію начальника фінансового відділу Слобожанської селищної ради, Марії 

Демченко, взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до Конституції України, керуючись Бюджетним кодексом України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», проектом Закону України «Про Державний 

бюджет України на 2025 рік», постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року 

№ 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» 

(зі змінами), ураховуючи висновки та рекомендації постійних комісій селищної ради, 

Слобожанська селищна рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Визначити на 2025 рік: 

  доходи  селищного бюджету у  сумі 1 184 649 102,70 гривень, у тому  числі  доходи загального 

фонду селищного бюджету 1 035 046 966  гривень та доходи спеціального фонду бюджету 

149 602 136,70 гривень; 

-  видатки селищного бюджету у сумі  1 443 322 132,83 гривень, у тому числі видатки 

загального фонду  селищного бюджету 954 982 903 гривень та  видатки спеціального фонду 

селищного бюджету 488 339 229,83 гривень; 

-  профіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі 87 791 442,00 гривень; 

-  дефіцит за спеціальним фондом селищного бюджету у сумі 345 117 628,33 гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у розмірі  500 000 гривень, що 

становить 0,1 відсотка видатків загального фонду селищного бюджету, визначених цим 

пунктом; 

- резервний фонд селищного бюджету у розмірі 25 140 918 гривень, що становить 3 

відсотка видатків загального фонду селищного бюджету, визначених цим пунктом. 

 2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на Фінансовий відділ 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 

2. Внести проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 28.11.2024 

№ 4096-41/VIII «Про бюджет Слобожанської селищної територіальної громади на 2025 

рік» на 45 сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про внесення змін до рішення селищної ради від 28.11.2024 № 4097-41/VIII «Про 

затвердження заходів до Програм соціально-економічного розвитку Слобожанської 

селищної територіальної громади на 2025 рік 
 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника фінансового відділу Слобожанської селищної ради, Марії 

Демченко, взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до Конституції України, керуючись Бюджетним кодексом України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про Державний бюджет 

України на 2025 рік», ураховуючи висновки та рекомендації постійних комісій селищної ради, 

Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до заходів до Програм соціально-економічного розвитку 

Слобожанської селищної ради на 2025 рік:   

1.1 Програми розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості і прозорості 

діяльності органів місцевого самоврядування Слобожанської селищної територіальної 

громади на 2021–2025 роки. 

1.2 Програми розвитку охорони здоров’я Слобожанської селищної територіальної 

громади на 2020-2025 роки. 

1.3 Комплексної програми розвитку земельних відносин, містобудівної діяльності та 

охорони навколишнього середовища Слобожанської селищної територіальної громади на 

2021-2025 роки. 

1.4 Про затвердження Програми інформатизації «Цифрова громада» Слобожанської 

територіальної громади на 2023-2025 роки. 

1.5 Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру Слобожанської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки. 

1.6 Програми Безпечна громада у Слобожанській селищній територіальній громаді на 

2021-2025 роки. 

1.7 Програми соціального захисту населення Слобожанської селищної  територіальної 

громади на 2025 - 2029 роки. 

1.8 Програма розвитку надання соціальних послуг в Слобожанській селищній 

територіальній громаді на 2025-2029 роки. 

1.9 Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб на території Слобожанської 

громади на 2025 – 2029 роки. 

 



1.10 Комплексної програми підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України Слобожанської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки. 

1.11  Комплексної програми розвитку культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної 

політики у Слобожанській територіальній громаді на 2023-2025 роки. 

1.12 Комплексної Програми реформування і розвитку житлово – комунального 

господарства та благоустрою Слобожанської селищної територіальної громади на 2021-2025 

роки. 

1.13 Комплексної програми імплементації пріоритетних напрямів будівництва та 

модернізації об’єктів Слобожанської селищної територіальної громади на 2024-2027 роки. 

1.14 Програму забезпечення заходів та робіт з підготовки територіальної оборони та 

підтримки інших формувань Збройних сил України на 2022-2025 роки у новій редакції. 

1.15 Комплексної Програми розвитку освіти Слобожанської селищної  територіальної 

громади на 2024 - 2025 роки. 

1.16 Програми фінансової підтримки комунальних підприємств, засновником яких є 

Слобожанська селищна рада, на 2022-2025 роки. 

1.17  Програми захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання у 

Слобожанській селищній територіальній громаді на 2021-2025 роки. 

1.18  Програми протидії злочинності та профілактики правопорушень у Слобожанській 

селищній територіальній громаді на 2021 – 2025 роки. 

оординацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на Фінансовий відділ 

Слобожанської селищної ради. 

онтроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

2. Внести проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 28.11.2024 

№ 4097-41/VIII «Про затвердження заходів до Програм соціально-економічного розвитку 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2025 рік» на 45 сесію VIII скликання 

Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 

 

 

  



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Програми впровадження державної політики органами влади 

(Дніпровська районна військова адміністрація) у Слобожанській селищній 

територіальній громаді на 2025 рік 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

 Інформацію начальника фінансового відділу Слобожанської селищної ради, Марії 

Демченко, взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Бюджетним 

кодексом України, з метою забезпечення ефективного та оперативного управління в межах 

повноважень, визначених Законами України «Про місцеві державні адміністрації» та «Про 

правовий режим воєнного стану», з метою забезпечення ефективного та оперативного 

управління в межах повноважень, визначених Законами України «Про місцеві державні 

адміністрації» та «Про правовий режим воєнного стану», враховуючи листа начальника 

районної військової адміністрації від 08.04.2025 № 1-18-1412/0/557-25 та висновки і 

рекомендації постійних комісій селищної ради, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 Затвердити Програму впровадження державної політики органами влади (Дніпровська 

районна військова адміністрація) у Слобожанській селищній територіальній громаді на 

2025рік (додається). 

2. Фінансовому відділу Слобожанської селищної ради забезпечити фінансування заходів 

передбачених Програмою на 2025 рік в межах бюджетних призначень. 

3. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на першого заступника 

селищного голови з питань діяльності органів виконавчої влади. 

 Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 Внести проєкт рішення «Про затвердження Програми впровадження державної 

політики органами влади (Дніпровська районна військова адміністрація) у 

Слобожанській селищній територіальній громаді на 2025 рік» на 45 сесію VIII скликання 

Слобожанської селищної ради.  

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО  

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Програми підтримки державної політики в сфері казначейського 

обслуговування місцевого бюджету та супроводження бюджетного процесу 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2025 рік 
 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

 Інформацію начальника фінансового відділу Слобожанської селищної ради, Марії 

Демченко, взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до Конституції України, керуючись Бюджетним кодексом України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про Державний бюджет 

України на 2025 рік», концепції розвитку інформаційних технологій Державної казначейської 

служби України, наказу Міністерства фінансів України від 24.08.2012 року № 938 «Про 

затвердження Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів», Постанови КМУ 

від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», враховуючи звернення Управління державної казначейської служби України 

Дніпровського району Дніпропетровської області від 16.04.2025 № 01-06-12/280 та висновки і 

рекомендації постійних комісій селищної ради, Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

атвердити Програму підтримки державної політики в сфері казначейського обслуговування 

місцевого бюджету та супроводження бюджетного процесу Слобожанської селищної 

територіальної громади на 2025 рік (додається). 

інансовому відділу Слобожанської селищної ради забезпечити фінансування заходів 

передбачених Програмою на 2025 рік в межах бюджетних призначень. 

оординацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на Фінансовий відділ 

Слобожанської селищної ради. 

онтроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 Внести проєкт рішення «Про затвердження Програми підтримки державної політики в 

сфері казначейського обслуговування місцевого бюджету та супроводження бюджетного 

процесу Слобожанської селищної територіальної громади на 2025 рік» на 45 сесію VIII 

скликання Слобожанської селищної ради.  

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО  

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       
 

Про виконання Плану реалізації Стратегії розвитку Слобожанської селищної  

територіальної громади на 2023-2027 роки за жовтень-грудень 2023 року 

 та січень-грудень 2024 року 
 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 
 

 Інформацію начальника відділу з питань економічного розвитку та інвестицій, Альони 

Чиргин, взяти до відома, а саме: 

 

Проєкт рішення: 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади 

державної регіональної політики», на виконання наказу Міністерства розвитку громад, 

територій та інфраструктури України від 21.12.2022 № 265 «Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу 

та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад», беручи до уваги розділ – 

«Система впровадження, моніторингу та оцінювання стратегії та засади її актуалізації», 

Стратегії розвитку Слобожанської селищної громади на 2023-2027 роки, затвердженої від 

14.10.2023 року № 2914-31/VIII, з метою забезпечення сталого економічного та соціального 

розвитку Слобожанської селищної територіальної громади, визначення ступеню виконання 

Плану реалізації Стратегії розвитку Слобожанської селищної територіальної громади на 2023-

2027 роки за жовтень-грудень 2023 року, січень-грудень 2024 року та оцінки його поточного 

стану, враховуючи пропозиції постійних депутатських комісій, Слобожанська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Звіт про виконання Плану реалізації Стратегії розвитку Слобожанської селищної 

територіальної громади на 2023-2027 роки за жовтень-грудень 2023 року та січень-грудень 

2024 року» взяти до відома (додається). 

 Сектору інформаційної політики відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної 

політики Слобожанської селищної ради забезпечити оприлюднення цього рішення не пізніше 

п’яти робочих днів з дня його прийняття. 

3. Координацію роботи з виконання цього рішення покласти на відділ з питань 

економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські комісії 

Слобожанської селищної ради. 
 

2. Внести проєкт рішення «Про виконання Плану реалізації Стратегії розвитку 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2023-2027 роки за жовтень-грудень 

2023 року та січень-грудень 2024 року» на 45 сесію VIII скликання Слобожанської 

селищної ради.  
 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Плану реалізації Стратегії розвитку Слобожанської селищної 

територіальної громади на 2025-2027 роки. 
 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

 Інформацію начальника відділу з питань економічного розвитку та інвестицій, Альони 

Чиргин, взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади 

державної регіональної політики», відповідно до наказу Міністерства розвитку громад та 

територій України від 21 грудня 2022 року № 265 «Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу 

та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад», з метою забезпечення 

сталого економічного та соціального розвитку Слобожанської селищної територіальної 

громади, створення привабливого інвестиційного клімату, беручи до уваги розділ – «Система 

впровадження, моніторингу та оцінювання стратегії та засади її актуалізації», Стратегії 

розвитку Слобожанської селищної громади на 2023-2027 роки, затвердженої від 14.10.2023 

року № 2914-31/VIII, та протокольне рішення від 28.05.2025 року № 5, робочої групи з 

розроблення Стратегії сталого розвитку Слобожанської селищної територіальної громади 

Дніпровського району Дніпропетровської області на 2023-2027 роки, щодо виконання Плану 

реалізації Стратегії розвитку Слобожанської селищної територіальної громади на 2023-2027 за 

жовтень-грудень 2023 року та січень-грудень 2024 року та актуалізації Плану реалізації 

Стратегії розвитку Слобожанської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки (надалі 

– План), розглянувши проєкт Плану, враховуючи рекомендації постійних комісій селищної 

ради, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 Затвердити План реалізації Стратегії розвитку Слобожанської селищної територіальної 

громади на 2025-2027 роки, до Стратегії розвитку Слобожанської селищної громади на 2023-

2027 роки, згідно з додатком, що додається.  

 Керівникам структурних підрозділів виконавчого комітету Слобожанської селищної ради та її 

виконавчих органів:  

 переглянути місцеві цільові Програми та забезпечити приведення їх у відповідність до 

пріоритетів, завдань та заходів Плану;  

 врахувати в селищному бюджеті та Плані соціально-економічного розвитку Слобожанської 

 



селищної територіальної громади завдання та заходи Плану.  

Відповідальні – керівники структурних підрозділів. 

 Сектору інформаційної політики відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної 

політики Слобожанської селищної ради забезпечити оприлюднення цього рішення не пізніше 

п’яти робочих днів з дня його прийняття. 

4. Координацію роботи з виконання цього рішення покласти на відділ з питань 

економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Слобожанської селищної ради.  

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські комісії 

Слобожанської селищної ради. 

 

2. Внести проєкт рішення «Про затвердження Плану реалізації Стратегії розвитку 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки» на 45 сесію VIII 

скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

  



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про погодження відпустки селищному голові 

Слобожанської селищної ради 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

 Інформацію секретаря Слобожанської селищної ради, Людмили Лагоди взяти до відома, 

а саме: 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про службу в 

органах місцевого самоврядування”, керуючись законами України “Про відпустки”, Кодексом 

законів про працю України, постановою Кабінету Міністрів України від 09.03.2006 року № 268 

“Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої 

влади, органів прокуратури, судів та інших органів”, відповідно до норм частини шостої 

статті 6 Закону України «Про організацію трудових відносин у період дії воєнного стану», 

враховуючи висновки постійних комісій, Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Погодити відпустку селищному голові Івану КАМІНСЬКОМУ терміном на 18 

календарних днів з 14 травня по 30 травня 2025 року включно. 

 Виконання обов’язків на час відпустки селищного голови з 14 травня по 30 травня 2025 року 

включно покласти на секретаря селищної ради (виконкому) Людмилу ЛАГОДУ. 

 Надати селищному голові Івану КАМІНСЬКОМУ матеріальну допомогу на оздоровлення у 

розмірі середньомісячної заробітної плати.  

4. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ кадрового 

забезпечення та роботи з персоналом виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань 

освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

 

 Включити питання «Про погодження відпустки селищному голові» для розгляду і 

голосування в 1 Блоці порядку денного чергового засідання 45 сесії VIII скликання 

Слобожанської селищної ради та підтримати проєкт рішення. 

 

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 
06 травня 2025 року                                                                                             с-ще Слобожанське       

 

Про доцільність внесення змін до місцевих програм 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

 Інформацію начальника юридичного відділу виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради, Ірини Шерстюк взяти до відома, а саме: 

Проєкт рішення: 

Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статті 4 Бюджетного кодексу України, з метою забезпечення виконання рішень 

Дніпропетровського окружного адміністративного суду за позовом Мещерякова Віктора 

Вікторовича до Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської 

області, враховуючи відсутність відкритих рахунків у Державній казначейській службі України 

на юридичну особу – Слобожанську селищну раду Дніпровського району Дніпропетровської 

області, код ЄДРПОУ 04525024, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Визнати доцільним внесення змін до місцевих програм, у частині забезпечення 

виконання рішень Дніпропетровського окружного адміністративного суду за позовом 

Мещерякова Віктора Вікторовича до Слобожанської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області (код ЄДРПОУ 04525024) в частині стягнення судових витрат. 

2. Доручити виконавчим органам ради підготувати проєкт змін до програм, щодо 

забезпечення виконання рішень Дніпропетровського окружного адміністративного суду за 

позовом Мещерякова Віктора Вікторовича до Слобожанської селищної ради Дніпровського 

району Дніпропетровської області (код ЄДРПОУ 04525024) в частині стягнення судових витрат. 

3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на юридичний відділ 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 Включити питання «Про доцільність внесення змін до місцевих програм» для розгляду 

і голосування в 1 Блоці порядку денного чергового засідання 45 сесії VIII скликання 

Слобожанської селищної ради та підтримати проєкт рішення. 

 

 

Голова постійної комісії                                                                                   Віктор МІЩЕНКО 

 


